
М И Н П Р О С В Е Щ Е Н И Я  Р О С С И И  
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Омский государственный педагогический университет» 

(ФГБОУ ВО «ОмГПУ») 

П Р И К А З  

О проведении международного конкурса 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», планом научной работы ОмГПУ на 
2023/2024 учебный год, в рамках действующего Договора о сотрудничестве ФГБОУ 
ВО «ОмГПУ» и ФГАОУ ВО «РУДН» от 01.12.2022 года приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение II 
Международного научно-практического конкурса плакатов «Вредные привычки и 
жизнь» (далее - Конкурс) с О 1.02.2024 года по 30.04.2024 года (Приложение 1). 

- Фролову П.И., доцента кафедры профессиональной педагогики, психологии
и управления, доцента, к.п.н.; 

- Якубенко О.В., доцента кафедры дефектологического образования, доцента,
к.м.н. 

2. Отделу информационной политики обеспечить информационную
поддержку Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по научной работе Геращенко ИЛ. 

И.о. ректора 

Фролова П.И. 
т. 23-37-42 

Н.С. Макарова 



2 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта приказа «О проведении II Международного научно-практического 

конкурса плакатов «Вредные привычки и жизнь» 

Должность, 
под азделение 

Проректор по 
н аботе 

Результат ФИО Подпись, дата 
согласования 





4 

общее управление и контроль; 

1.1.2. утверждает Положение о Конкурсе и осуществляет контроль за его 

соблюдением; 

1.1.3. утверждает состав Жюри Конкурса (далее – Жюри); 

1.1.4. утверждает Регламент Жюри Конкурса и осуществляет контроль над 

его соблюдением; 

1.1.5. размещает информацию на Интернет-сайтах www.omgpu.ru, 

https://vk.com/public217725898   и в других средствах массовой информации; 

1.1.6. осуществляет организационно-техническое и методическое 

обеспечение Конкурса, деятельности Жюри; 

1.1.7. организует награждение победителей и лауреатов Конкурса; 

1.1.8. устанавливает порядок и проводит регистрацию результатов. 

1.2. Состав и формирование Жюри: 

1.2.1. В целях достижения максимальной объективности в определении 

победителей Конкурса по всем номинациям, а также разрешения возникающих при 

этом споров Организатором создается Жюри; 

1.2.2. Председатель Жюри назначается Организатором. 

Члены жюри: 

Асташов Вадим Васильевич,  д.мед.н., профессор кафедры «Анатомии 

человека», Медицинский институт  ФГАОУ ВО «РУДН» 

Гизингер Оксана Анатольевна, д. биол. наук, профессор кафедры 

иммунологии и аллергологии, Медицинский институт ФГАОУ ВО «РУДН». 

Храмых Татьяна Петровна, д.мед.н., завкафедрой топографической анатомии 

и оперативной хирургии ФГБОУ ВО «ОмГМУ» 

Каверина Елена Валерьевна, к.мед.н., доцент кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и гигиены, Медицинский институт ФГАОУ ВО 

«РУДН» 

Якубенко Оксана Витальевна, к.мед.н., доцент  кафедры  педагогики и 

психологии детства,  ФГБОУ ВО «ОмГПУ» 

Фролова Полина Ивановна, к.пед.н., доцент кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и управления, ФГБОУ ВО «ОмГПУ» 

Зайко Олег Александрович, к.мед.н., старший преподаватель, кафедры 

«Анатомии человека», Медицинский институт  ФГАОУ ВО «РУДН» 

Сосновская Евгения Валерьевна, к.мед.н., доцент кафедры госпитальной 

терапии БУ ВО ХМАО-Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская 

академия» 

1.3. Жюри Конкурса: 

1.3.1. готовит требования к оформлению работ для участников Конкурса; 

1.3.2. оценивает работы участников с точки зрения соответствия целям и 

задачам Конкурса. 

1.3.3. обеспечивает единство критериев отбора победителей и лауреатов; 

1.3.4. участвует в награждении победителей Конкурса. 

http://www.omgpu.ru/
https://vk.com/public217725898


5 

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Участникам конкурса предлагается наглядно показать механизмы 

воздействия вредных привычек на организм человека; причины и последствия 

зависимого поведения;    средства и методы профилактики различных видов 

зависимого поведения. 

2.1. Номинации  конкурсных работ: 

2.1. 1. Популяризация ЗОЖ в молодежной среде. 

2.1. 2. Профилактика вредных привычек у детей и молодежи. 

2.1. 3. Проблемы цифровой и гаджетозависимости у молодежи. 

2.1. 4. Организация охраны общественного здоровья. 

2.1. 5. Влияние вредных привычек на организм человека 

2.1. 6. Психоэмоциональный фактор формирования зависимого поведения. 

2.1. 7. Другие аспекты влияния вредных привычек на жизнь человека.  

2.2. Участники Конкурса: 

2.2.1. К участию в Конкурсе допускаются на добровольной основе 

обучающиеся образовательных организаций (обучающиеся общеобразовательных 

организаций; студенты колледжей и вузов (бакалавры, специалисты, магистранты). 

2.2.2. К участию в Конкурсе принимаются групповые работы (не более трех 

человек). 

2.2.3. Регистрация участников Конкурса и размещение работ участников 

реализуется посредством применения Google Формы. Допускаются работы 

объемом не более 20 Мб. В названии файла надо указать  фамилию автора(авторов) 

и номинацию конкурса: Иванов_5.Влияние вредных привычек на организм 

человека.jpg 

Ссылка доступа: https://forms.gle/rexr8KhMvaTEMCWcA 

2.3. Требования  к конкурсным материалам: 

2.3.1. Конкурсные материалы могут быть представлены в разной форме, 

предпочитаемой автором.  

2.3.2. Плакат может быть выполнен любыми материалами (бумага, картон, 

текстиль, и др.).  Изображение может быть объемным, иметь тактильные элементы. 

Готовую работу необходимо сфотографировать в хорошем качестве и изображение 

разместить в Google Форме при регистрации на Конкурс.  

2.3.3. Плакат может быть выполнен способом инфографики с помощью 

графического редактора (программы, с помощью которых можно выполнить 

работу: Canva, Paint, CorelDRAW, Photoshop, Piktochart  и  др.)   

2.3.4. Плакат  может быть выполнен с сопровождающей методической 

разработкой, предназначенной для обучающихся всех уровней образования. 

Данный формат работы должен быть предоставлен в формате PDF объемом не 

более 5 страниц. 

2.3.5. Плакат должен быть уникальным и ранее нигде не опубликованным. 

2.4. Этапы проведения Конкурса: 

- Конкурсные работы принимаются с 01.02.2024 по 30.03.2024.

- Оценка конкурсных работ проводится с 01.04.2024 по 10.04.2024.

- Подведение итогов – 15.04.2024, подготовка и размещение сертификатов,

дипломов победителей Конкурса состоится с 15.04.2024 по 30.04.2024. 

https://forms.gle/rexr8KhMvaTEMCWcA


6 

- Итоговая информация о результатах Конкурса размещается на Интернет-

сайте www.omgpu.ru, https://vk.com/public217725898  не позднее 20.04.2024 года. 

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Возражения, апелляции, претензии по итогам Конкурса не принимаются. 

3.2. Все участники получат электронные сертификаты об участии в Конкурсе. 

3.3. Победители (I место) и лауреаты (II и III места) награждаются 

электронными Дипломами. 

3.4. Дипломы и сертификаты участников размещаются после подведения 

итогов на Google Диске. Информация о размещении дипломов и сертификатов 

Конкурса размещается на Интернет-сайтах www.omgpu.ru, 

https://vk.com/public217725898   и в других средствах массовой информации. 

4. КОНТАКТЫ
Адрес электронной почты Оргкомитета II Международного научно-

практического Конкурса плакатов «Вредные привычки и жизнь» для вопросов и 

предложений:  habits_and_life@mail.ru 

http://www.omgpu.ru/
http://www.omgpu.ru/

	1.2. Состав и формирование Жюри:
	2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ Конкурса
	2.1. 1. Популяризация ЗОЖ в молодежной среде.
	2.1. 2. Профилактика вредных привычек у детей и молодежи.
	2.1. 3. Проблемы цифровой и гаджетозависимости у молодежи.
	2.1. 4. Организация охраны общественного здоровья.
	2.2. Участники Конкурса:
	2.2.1. К участию в Конкурсе допускаются на добровольной основе обучающиеся образовательных организаций (обучающиеся общеобразовательных организаций; студенты колледжей и вузов (бакалавры, специалисты, магистранты).
	2.4. Этапы проведения Конкурса:
	- Конкурсные работы принимаются с 01.02.2024 по 30.03.2024.
	- Оценка конкурсных работ проводится с 01.04.2024 по 10.04.2024.
	- Подведение итогов – 15.04.2024, подготовка и размещение сертификатов, дипломов победителей Конкурса состоится с 15.04.2024 по 30.04.2024.
	- Итоговая информация о результатах Конкурса размещается на Интернет-сайте www.omgpu.ru, https://vk.com/public217725898  не позднее 20.04.2024 года.
	3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Пустая страница



